
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова 

(МОУ СОШ №2 г.Ростова)

ПРИКАЗ

от 14.09.2023 №133/1 од

г.Ростов

О подготовки и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области от 13.09.2023 года №514 «О проведении 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
приказа Департамента образования Ярославской области от 10.07.2023 года №313/01-03 
«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап олимпиады в период с 01 
сентября 2023 года по 31 октября 2023 года в соответствии с Положением о проведении 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2. Принять участие в школьном этапе олимпиад в сроки, утвержденные приказом 
Управления образования администрации Ростовского муниципального района 
Ярославской области от 13.09.2023 года №514.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение школьного этапа ВОШ 
на Мильто Татьяну Рудольфовну, заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе.

4.Ответственной за проведение школьного этапа ВОШ организовать участие 
обучающихся в олимпиадах по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 
химии в дистанционном формате с использованием технологической платформы 
«Сириус.Курсы» в соответствии с инструктивными материалами.

5. У твердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 2023-2024 в следующем составе:
Буянова Е.И. -  директор школы;
Мильто Т.Р. -  заместитель директора по УВР;
Дмитриева Н.В. -  заместитель директора по ВР;
Тарыгина Т.В. -  руководитель ШМО учителей начальных классов;
Елисеева И.Л. -  руководитель ШМО учителей естественно-математических дисциплин; 
Еплетина Л.К. -  руководитель ШМО учителей гуманитарных дисциплин.

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады в количестве 3-х человек: 
представителя администрации школы (1 чел.), руководителя школьного методического 
объединения (1 чел.) и учителя-предметника.

Привлечь к участию в составе жюри школьного этапа олимпиады школьников 
следующих учителей-предметников:
Елисеева И.Л. -  учитель математика:
Еплетина Л.К. -  учитель русского языка и литературы;
Фастов И.Н. -  учитель информатики и ИКТ, ОБЖ;



«

Ваганов А.И. -  учитель химии и физики;
Кулакова Л.А. -  учитель географии и экологии;
Дмитриева Н.В. -  учитель изобразительного искусства и музыки;
Фадеев Ю.Н. -  учитель физической культуры;
Гарибов В.И. -  учитель физической культуры;
Касаурова В.В. -  учитель технологии;
Дубиневич А.Е. -  учитель английского языка.

7.Руководителям школьных методических объединений Еплетиной Людмиле 
Константиновне, Тарыгиной Татьяне Валерьевне и Елисеевой Ирине Львовне 
проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа 
по каждому общеобразовательному предмету.

8.Учителям-предметникам и классным руководителям привлечь к участию в 
школьном этапе ВОШ всех желающих 4-9 классов, обеспечить сбор заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в муниципальном 
этапе олимпиады, ознакомить с «Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», утвержденным приказом Министерства просвещения России от 27 ноября 
2020 года №678; предоставить организаторам олимпиады согласия родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных их детей.

9.Возложить ответственность за кодирование (обезличивание) работ, за 
предоставление закодированных олимпиадных работ членам жюри, за информирование 
участников о результатах олимпиад по каждому предмету, за оформление протоколов 
школьного этапа олимпиады и размещение информации на стенде о победителях и 
призерах на руководителей школьных методических объединений Еплетину Людмилу 
Константиновну, Тарыгину Татьяну Валерьевну и Елисееву Ирину Львовну.

Ю.Назначить Мильто Татьяну Рудольфовну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе, ответственной за хранение:
- заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в школьном этапе олимпиады,
- согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных детей,
- тиражирование текстов заданий школьного этапа в соответствии с количеством 
участников (согласно поданным родителями заявлений).

11 .Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мильто Татьяне 
Рудольфовне в установленные сроки передавать в методический центр рейтинговые 
таблицы и протоколы жюри школьного этапа олимпиады, формировать комплект заявок 
на участие в муниципальном этапе олимпиад, оформить итоговые результаты школьного 
этапа олимпиады в виде приказа по школе.

12.Освещать на школьном сайте всё, что связано с олимпиадой, Фастову Игорю 
Николаевичу, заместителю директора по ИКТ.

13.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Мильто Татьяну Рудольфовну.

Е.И.Буянова


